

## Produktspezifikation

Kunde: **Mayer & Geyer KG** 13247  
Datum der Erstellung: 17.11.2011

Material: **FZ BIRCHER-MÜSLI nat. Aromen**  
Materialnr.: 96609, P001  
Geeignet für°: Rührjoghurt  
Dosierung: 18%

°Dieses Produkt ist nur für den Einsatz in Endprodukten mit einem pH-Wert <4,5  
(in Spezialfällen (z.B. Quark) <4,7)) vorgesehen.

### Chemisch - physikalische Daten

Brix: 63,0 +/-2  
pH-Wert: 3,8 +/-0,2  
Fließviskosität: 60,0 +/-20 mm/30 sec, 20 °C  
Dichte: 1,307 +/-0,012 , 20 °C

### Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl: <100/g  
Hefen abwesend in 100g  
Schimmel abwesend in 100g

### Nährwerte pro 100g Fruchtzubereitung

Brennwert: 1.090 kJ  
258 kcal  
Eiweiß: 1,3 g  
Kohlenhydrate: 61,5 g  
Davon Zucker: 53,1 g  
Fett: 0,5 g  
Davon gesättigte Fettsäuren: 0,01 g  
Ballaststoffe: 1,4 g  
Broteinheiten: 5  
Natrium: 0,01 g

Die Nährwerte wurden rechnerisch ermittelt nach den Angaben der Lebensmitteltabellen von "Souci Fachmann Kraut".

## **Zusammensetzung**

Fruchtgehalt:	13,00%	Pfirsich
	11,00%	Apfelsaft (aus Konzentrat)
	4,00%	Rosinen
	4,00%	Apfel
	9,00%	Flockenmischung [Weizenflocken, Rollgerste, Weizen-Knusperflocken (Weizen, Gerste, Zucker, Gerstenmalzextrakt, Honig), geröstete Haselnüsse, Goldhirse, Speisehaferkerne]
Zucker und Zuckerarten:	37,00%	Saccharose
	16,00%	Glucose-Fructose-Sirup
Süßungsmittel:		-
Stabilisatoren:		modifizierte Stärke E 1442
Aromatisierung:		natürliche Aromen
(gem. EU-VO 1334/2008/EG)		
Säureregulatoren:		Zitronensäure E330
Farbstoffe:		-
Färbende Lebensmittel:		-
Sonstige Zusatzstoffe:		-
Wasser:	ca. 9%	

## Allergene

96609 FZ BIRCHER-MÜSLI nat. Aromen	frei von Allergenen?		Anmerkungen
	nein	ja	
Gluten/glutenhaltige Getreide	x		Weizen, Gerste, Hirse, Hafer
Krebstiere / -erzeugnisse		x	
Eier / -erzeugnisse		x	
Fisch / -erzeugnisse		x	
Erdnüsse / -erzeugnisse		x	
Soja/-Produkte		x	
Milch (inklusive Lactose)		x	
Schalenfrüchte / Nüsse	x		Haselnüsse
Sesam		x	
Sulfit (Konz. >10mg SO2/kg)		x	
Sellerie		x	
Senf		x	
Lupine-/Erzeugnisse		x	
Weichtiere-/Erzeugnisse		x	

**Zutatenliste (in absteigender Reihenfolge):**

Saccharose, Glucose-Fructose Sirup, Pfirsich, Apfelsaft (aus Konzentrat), Flockenmischung, Apfel, Rosinen, modifizierte Stärke E 1442, Zitronensäure E 330, natürliche Aromen

**MHD-Empfehlung / Lagerbedingungen**

200 Tage bei 10°C (+/-5°C) Lagertemperatur und originalverschlossenem Container.

Die Angaben sind den üblichen produktionstechnischen und natürlichen Schwankungen im Bereich von +/-2 Gewichts-% unterworfen.

  
**AGRANA FRUIT AUSTRIA GMBH**  
**MÜHLWALDSTRASSE 1**  
**8200 GLEISDORF**

Stempel/Unterschrift

Version:

2

Erstellt von:

Schaffer

Freigegeben von:

Ferstl